SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sebastião Taveira, 268 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS

      Fone: 0800-368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

TERMO DE POSSE

Aos dez (10) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco
(2025), na sede do Crea-MS, sito na Rua Sebastião Taveira, 268,
nesta cidade de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul,
foi empossado o Senhor Conselheiro Engenheiro Eletricista
MIRON BRUM TERRA NETO, eleito na quadringentésima
nonagésima sexta (496ª) Sessão Plenária Ordinária, realizada
nesta data, na função de 2º VICE-PRESIDENTE do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul, com
Mandato iniciando-se a partir desta Sessão Plenária até a
primeira sessão plenária ordinária de 2026, em conformidade
com o artigo 102 do Regimento Interno homologado pela Decisão
PL-1638/2018 do Confea. Ao ser declarado empossado pela
Senhora Presidente do Crea-MS, Engenheira Agrimensora VÂNIA
ABREU DE MELLO, prestou o compromisso de bem e fielmente
desempenhar as referidas funções, pelo que foi mandado emitir o
presente Termo de Posse que, depois de lido e achado conforme,
vai por ambos, assinado, para que produza os efeitos legais.
Campo Grande (MS), 10 de janeiro de 2025.

Eng. Eletric. MIRON BRUM TERRA NETO

2º Vice-Presidente do Crea-MS

Eng. Agrim. VÂNIA ABREU DE MELLO

Presidente do Crea-MS

Num. 851215

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

9K
S

zn
D

K
c_

E
m

-2
av

K
tU

D
8Y

w

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
25

/0
01

15
4-

3
po

r
Ja

im
eí

na
 A

ra
uj

o
R

ib
ei

ro
 e

m
 1

3/
01

/2
02

5
às

 1
3:

39
:1

7

Pág. 1 de 2

http://www.creams.org.br/

Documento assinado eletronicamente por MIRON BRUM TERRA NETO, 2º Vice-
Presidente, em 13/01/2025, às 14:49, conforme horário oficial de Campo Grande, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do DECRETO Nº 10.543, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Documento assinado eletronicamente por VANIA ABREU DE MELLO, Presidente, em
13/01/2025, às 14:52, conforme horário oficial de Campo Grande, com fundamento no art.
4º, § 3º, do DECRETO Nº 10.543, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Num. 851215

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

. P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
cr

ea
.c

re
am

s.
or

g.
br

/C
on

su
lta

P
ub

lic
a/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
P

ro
ce

ss
oA

dm
in

is
tr

at
iv

o?
co

di
go

V
er

ifi
ca

do
r=

9K
S

zn
D

K
c_

E
m

-2
av

K
tU

D
8Y

w

In
cl

uí
do

 n
o

pr
oc

es
so

 n
. P

20
25

/0
01

15
4-

3
po

r
Ja

im
eí

na
 A

ra
uj

o
R

ib
ei

ro
 e

m
 1

3/
01

/2
02

5
às

 1
3:

39
:1

7

Pág. 2 de 2

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.543-2020?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2010.543-2020?OpenDocument